CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

INDICAÇÃO N° 04/2025

Excelentíssimo Sr
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí — MG
Antonio Otavio Silvério da Cunha (Longuinho)

Santa Rita do Sapucaí, 30 de janeiro de 2025.

Exoro. Sr. Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem através deste, indicar ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal a necessidade urgente de realizar a reforma do PSF 05,
localizado no bairro Maristela, na Rua Deodato Seda.

O PSF 05 atende diariamente um grande número de moradores da região e necessita de melhorias
estruturais para garantir um atendimento mais digno e eficiente. A infraestrutura atual apresenta
problemas que vão desde infiltrações até a necessidade de manutenção elétrica, hidráulica e pintura,
comprometendo o bem-estar de pacientes e profissionais de saúde.

Diante da importância desse serviço para a comunidade, solicito que a Administração Municipal
priorize essa reforma, garantindo um ambiente adequado para atendimento dos pacientes.

Certo de contar com a atenção e o atendimento desta indicação, agradeço desde já e coloco-me à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

iUs
j<4

47INCL
Reinaldo de Cássia Amaral (Reinaldo Galinho)

Vereador

9  Praça Expedicionário Maurício Adami, n2  22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP; 37540-000

tal. (35) 3471-1871/ (35) 3471-1004 	 contato@camarasrs.mg.gov.br 	 www.santantadosapucai.mgieg.br

	Page 1